
     

 

 

UNIONE LOMBARDA 
DEI COMUNI DI 

BASIANO E MASATE 

    
GIUNTA 
UNIONE 

numero 

   6 
Data 

23-01-2013 

 

 

OGGETTO: NUOVE MODALITA' PER PATROCINI E 
COLLABORAZIONI CORRELATE ALL'USO DELLE 
STRUTTURE COMUNALI 
 
 

ORIGINALE       

 
UNIONE LOMBARDA  DEI COMUNI DI BASIANO E DI MASATE  

Prov. di Milano 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL’UNIONE 
 

----------------- 
 
L'anno  duemilatredici, addì  ventitre del mese di gennaio alle ore 14:30, in Basiano, nella sala 
delle adunanze, sono stati convocati i componenti  della Giunta dell’Unione . 
All’appello risultano: 

 

   Presente/Assente 

1  MORETTI PAOLO PRESIDENTE Presente 

2  ROCCO VINCENZO VICEPRESIDENTE Presente 

3  CANEPARO MARIA ASSESSORE Assente 

4  FOGLI MAURIZIO ASSESSORE Presente 

5  STUCCHI LUCA ASSESSORE Presente 

6  TUMIATI PAMELA ASSESSORE Presente 

  Presenti    5 
  Assenti    1 

 
 
 Assiste il dr. Sandro Rizzoni, Segretario dell’Unione , il quale provvede alla redazione del  
presente verbale. 

 
Essendo legale l'adunanza il dr. Paolo Moretti - PRESIDENTE - assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Delibera G.U. n. 6  del  23-01-2013 
 

 

 
LA GIUNTA DELL’UNIONE 

 
 
 RILEVATO esservi palese contrasto tra le norme contenute nei regolamenti di utilizzo delle 
strutture comunali o in uso all’Unione e le convenzioni con Associazioni oggi vigenti. 
 
 VALUTATO  che la suddetta discrasia genera un complesso sistema di concessione d’uso 
con difficile individuazione tra gli aventi diritto le riduzioni tariffarie. 
 
 VALUTATO, altresì, opportuno distinguere l’impiego dello stessa concesso per eventi di 
alto profilo e quindi soggetti ad autorizzazione al patrocinio dalla “collaborazione per” eventi di 
portata minore.  

VISTO il parere di regolarità tecnica reso ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. n. 267/2000 – TUEL 
– inserito nel presente atto. 

CON VOTI unanimi 

DELIBERA  
Per i motivi di cui alla premessa 

 
1. Che le autorizzazioni al patrocinio e l’autorizzazione all’impiego della formula: “in 

collaborazione con”, originino, per gli enti richiedenti, agevolazioni tariffarie per l’uso 

dei locali di proprietà. 

2. Che le Associazioni che operano sul territorio debbano presentare richiesta di 

patrocinio per singoli eventi oppure calendario di attività realizzate continuativamente 

sul territorio comunale comportanti utilizzo delle strutture in uso all’Unione. 

Successivamente  

LA GIUNTA DELL’UNIONE 

  
  A VOTI UNANIMI  e favorevoli espressi ai sensi di legge; 
 
     D E L I B E R A 
 

DI RENDERE la presente immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del 
D.Lgs. n. 267/2000.   
 

 

 



 

Delibera G.U. n. 6  del  23-01-2013 
 

 

  
 
 
 
 
OGGETTO: NUOVE MODALITA' PER PATROCINI E COLLABORAZIONI CORRELATE 
ALL'USO DELLE STRUTTURE COMUNALI 
 

Esaminata la proposta di cui all’oggetto e non avendo nulla da rilevare, il sottoscritto 

Arrigoni Rosanna , nella sua qualità di Responsabile del settore   

E S P R I M E  
 
ai sensi dell’art.49 e 153 del D.Lgs. 267/2000 PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità 
tecnica   
 
Basiano,  lì              
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
rag. Rosanna Arrigoni 

___________________________ 



 

Delibera G.U. n. 6  del  23-01-2013 
 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 
             IL  PRESIDENTE                                      IL SEGRETARIO DELL’UNIONE  
      dr. Paolo Moretti              dr. Sandro Rizzoni 

======================================================================== 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000) 

Copia del presente atto  viene pubblicato oggi all’Albo Pretorio dell’Unione  per rimanervi 15 giorni 

consecutivi . 

Basiano, lì   20-02-2013                                    IL  SEGRETARIO DELL’UNIONE 

                                                                      dr. Sandro Rizzoni    
 
======================================================================== 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
(Art. 125 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000) 

 

Trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari in data  20-02-2013  giorno di pubblicazione. 

 IL      PRESIDENTE                                              IL  SEGRETARIO DELL’UNIONE 
      dr. Paolo Moretti                   dr. Sandro Rizzoni    
  
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(Art. 125 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000) 

 

Si certifica che il ___________________la suestesa deliberazione, non soggetta a controllo, è 

divenuta esecutiva :  

□ ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000 

□ perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma4)  

 

Basiano, lì 03-03-2013 

 

 

                                                                           IL  SEGRETARIO DELL’UNIONE 
 
                                                                                         ............................. 
 


